
 

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 106גליון מס' 

 דתשפ" שובה -האזיðו 

לְחָ  ֻ נִינִים מִשּׁ  עניין של חינוך ם מְלָכִין פְּ
 סגולת הימים הללו

על הðתיבות שלום מסלוðים האדמו"ר בשח 
"וַאðֲִי תְפִלָּתִי לְ ה' עֵת : הðה כתיב: זיע"א

 " קִים בְּרָב חַסְדֶּ עðִðֲֵי בֶּאֱמֶת יִשְׁעֶ רָצוֹן אֱ
ארבעים יום אלו של הðה  ילים סט, יד).(תה

אלול ועשרת ימי תשובה הם עת רצון, עת 
הרצון הגדולה של השðה, שðקבעו למעלה 
להיות ימי רצון על ידי משה רביðו ע"ה, 
שעלה למרום לאחר חטא העגל לחלות את 
פðי ה'. בארבעים יום אלו התפייס הקב"ה עם 
כלל ישראל, ומשה רביðו פעל שימים אלו 

להיות ימי רצון. וðקבעו הימים הללו  ימשיכו
להיות זמן תשובה, שהם מיועדים בעיקר 
לתשובה, שבהם מתקן היהודי את כל אשר 
חטא במשך כל השðה ומעלה את השðה. והðה 
התשובה היא מדרגה גבוהה עד מאוד, וכמו 
שאמרו חז"ל (ברכות לד:): "במקום שבעלי 
תשובה עומדים אין צדיקים גמורים יכולים 

מוד". משום כך מתגבר היצר הרע לע
שהתשובה לא תהיה כפי שראוי וצריך 
להיות. על כך מבקשים: "וַאðֲִי תְפִלָּתִי לְ ה' 
קִים בְּרָב חַסְדֶּ עðִðֲֵי בֶּאֱמֶת  עֵת רָצוֹן אֱ
 ?" " , שלכאורה מהו "עðִðֲֵי בֶּאֱמֶת יִשְׁעֶ יִשְׁעֶ
וכי שייך משהו שאיðו אמת אצל הקב"ה 

? אלא הבקשה היא על התשובה, שתהיה ח"ו
תשובה אמיתית כהלכתה. שבעת הרצון הזו 
של ארבעים ימי התשובה, הרי שהתפילה 

 " שðזכה לשוב  –תהיה "עðִðֲֵי בֶּאֱמֶת יִשְׁעֶ
בתשובה אמיתית ורצויה. ודרך העבודה 
הðכוðה של התשובה היא שמצד אחד יאמין 

ברא היהודי בגדלות הבורא, שהוא אין סוף, ו
את השמיים ושמי השמיים וכל צבאם, 
מלאכים ושרפים, ומכולם עיקר רצוðו 
בעבודת האדם השפל, כי התאווה הקב"ה 
להיות לו דירה בתחתוðים, ובכל מצב שפל 
שהיהודי ðמצא מקבל אותו הקב"ה באהבה 
עוד יותר מהמלאכים והשרפים. יחד עם זה, 
צריך הוא להתבוðן בשפלות עצמו, וכמו 

קִים לאֹ תִבְזֶה", שðאמר: " לֵב ðִשְׁבָּר וðְִדְכֶּה אֱ
שיהיה שבור בקרבו לשברי שברים על מה 
שעשה ðגד רצון ה', אך יחד עם זאת יאמין 
שבכל מצב שהוא, מקבלו ה' יתברך בתשובה. 

  ("ðתיבות שלום", אלול)

 חתימה טובה     גמר ובברכת שבת שלום 
 מערכת שיעורי לב ארי

 

כדי שðזכה לקיים את הדבר שאðו כה ן זיע"א: סח הגה"צ רבי ðסים יג
"וðשובה אליך", שומה עליðו להזדרז לתקן  –מתפללים עליו ומייחלים לו 

ולשðות את דרכיðו. כאשר אדם מגלה באיחור שטעה טעות חמורה, הוא 
ד. לאחרוðה שמעתי על רב גדול שהיה צריך לטוס לארץ מצטער מאו

ישראל, אולם שכח להחליף מטוס בהולðד. לפתע הוא מוצא את עצמו 
במזרח הרחוק בערב שבת... כמה מתסכל! כל כך קשה, למי שהשקיע 
שעות של ðסיעה, להיווכח שבמקום להתקרב למטרה רק הלך והתרחק 

ות היא קשה מאוד לתיקון, ממðה! ואם ðסיעה של טעות שארכה כמה שע
על אחת כמה וכמה שðסיעה ארוכה פי כמה, ðסיעה המתמשכת על פðי 

היא חסרת תקðה.  –שבעים שðה, ולמרבה הטרגדיה הייתה לכיוון אחר 
כמה ðורא לגלות, אחרי ðסיעה של שבעים שðה, שהגעðו למקום אחר 

טעות ופשוט ðסעðו בטעות... כל ההשקעה שהשקעðו הייתה כולה לריק. 
המתגלה לעת זקðה היא צורבת את מעמקי הðפש, ואין לה מðחם... השבר 
והכאב כמעט משברים את לב האדם, המבין שכבר אי אפשר לתקן. 
מאוחר מדי. אי אפשר להחליט שמתחילים את הðסיעה מחדש... למרבה 
הצער, תשעים ותשעה אחוזים מבðי האדם יביðו שהם טעו רק כאשר 

אדם שאכפת לו מðשמתו ומן הðצחיות שלו, טעות כזו יגיעו לעולם האמת. 
היא בעבורו האסון הגדול ביותר בעולם. כאשר אדם טועה ופוגע בחבירו 

זה כואב יותר מן הפגיעה עצמה. לעומת זאת,  –אך איðו מכיר בכך שפגע 
הכאב מתפוגג.  –כאשר אדם פוגע אך מיד מכיר בטעותו ומבקש סליחה 

ðסה לפקוח את עיðו מכירים הקב"ה מððכיר בטעות, וכשאיðו כדי שðי
הוא שופט אותðו על כך שאמרðו שלא חטאðו. אל תירשו שðי  –בכך 

גהיðום! מסופר בגמרא (יומא עב:) שרבא ðכðס לישיבה שבה ישבו ולמדו 
וכך אמר ללומדים: "במטותא מכם, אל תירשו שðי גהיðום..." תמוה 

ðו יודעים שיש גן עדן ביותר! לא מובן מהם אותם "שðי גהיðום". א
לצדיקים וגהיðום לרשעים; ממתי יש "שðי גהיðום"?! ממשיכה הגמרא 
ומבארת: "אמר רבי יהושע בן לוי: מאי דכתיב: 'וְזאֹת הַתּוֹרָה אֲשֶׁר שָׂם 

ðעשית לו סם מיתה". מתי  –ðעשית לו סם חיים, לא זכה  –מֹשֶׁה', זכה 
ראת שמיים! מי שעמל התורה היא סם מוות? כשלומדים אותה ללא י

ויגע בעולם הזה על הבðת התורה אך איðו חי על פי ציווי ה' ואיðו מרגיש 
הוא סובל! כי הוא איðו ðהðה ואיðו בא על  –מחוייב לְמה שהוא לומד 

סיפוקו ועל תעðוג ðשמתו בעולם הזה. הוא מרגיש גהיðום בעודו בחיים. 
יבו ולא הלך בדרך ה', ובעולם הבא יירש עוד גהיðום על שחי בשרירות ל

על שלא עשה את שלמד בתורה ולא קיים את מצוות ה'! לאדם כזה יש 
גהיðום בעולם הזה וגהיðום בעולם הבא. ðכון, לא תמיד קל לחיות על פי 
התורה, אבל הרבה יותר קשה לחיות בלעדיה! מי שחי את חייו לפי רצון 

קים. הוא מלא חייו אמיתיים, פðימיים ועמו –ה' ומקיים את המצוות 
הוא ב"שðי  –סיפוק ומרגיש טעם בחיים, טעם "גן עדן". ומי שלא 

גהיðום"... על כך הזהיר רבא את הלומדים, שישגיחו ויקפידו לא לרשת 
 (ðתיבי אור)  "שðי גהיðום".



 

 

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 ornm123@gmail.com להארות: ולרשימת תפוצה:  -יו"ל ע"י מערכת שיעורי לב ארי 

הָיָ המַעֲשֵׂ   ה...שֶׁ

  רבðו הילולת

הרב המקובל 

 זילכה םאפרי

זצ"ל  הכהן

 זיע"א.

רבי אפרים זילכה הכהן זצ"ל: ðולד 

החל  17בבגדד בשðת ה'תרמ"ו. בגיל 

ללמוד בבית המדרש "בית זילכה" וזכה 

לקרבה מצד המקובל ר' יוסף חיים. כל 

מד את לילה מחצות עד עלות השחר ל

תורת הðסתר יחד עם ר' שמעון אגסי. 

משך כל היום אכל כשתי פרוסות לחם 

ושתה כוס תה, ðודע במידת הצðיעות 

והעðווה, ðעים הליכות וכל מעשיו בסתר. 

בשðת ה'תרס"ה, בהיותו כבן עשרים 

עדיין גזר על עצמו תעðית דיבור והיה רק 

ביקר הגאון  אחד יום מאזין לשעורים, 

ביקש מר' אפרים וחכם ר' יוסף חיים 

להגיע אליו ואמר לו כי עד כאן שתיקה, 

לגלות את ידיעותיו.  ומעתה והלאה עליו

לאחר מעשה זה התפרסם כגאון אדיר 

ומופלג בקדושה ובחסידות. בשðת 

ה'תרפ"ד עלה לארץ ישראל והוא התגורר 

בקטמון הישðה שבירושלים. לאחר 

פטירת ר' סלמאן אליהו החל לכהן כראש 

ישיבת המקובלים "עוז והדר". לאחר 

מכן כיהן כראש ישיבת המקובלים "פורת 

 -30ומו האחרון ולמעלה מ יוסף" עד י

שðים. היה זקן המקובלים בירושלים, 

גאון אדיר בðסתר, עðוותן מופלא. כל ימיו 

היה מרבה בתעðיות ובסיגופים כדי לכפר 

-על הדור ולקרב את קץ הגאולה. בעל רוח

הקודש. התðהג בגיðוðי קדושה מופלאים 

וכל השבוע היה מתðזר מאכילת בשר ורק 

מתיר לעצמו  לכבוד שבת קודש היה

ג' בתשרי -לטעום מהבשר. ðפטר ב

 המðוחות בירושלים.-בהר ציוðו ה'תשי"ז

זכותו העצומה תגן עליðו . ות.ð.צ.ב.ה

  אמן.

  זיע"א אפרים זילכה הכהן רבי ן מָרָ ל עַ  יםרִ סִפּוּ  \ ! רהַדִּבּוּר בִּשְׂכַ 

 

מָיו, עָסַק רַבּוֹת כַּאֲשֶׁר הָיָה הַגָּאוֹן רַבִּי אֶפְרַיִם בִּימֵי עֲלוּ
בְּתַעðֲִית דִּבּוּר, עַד שֶׁבְּאֶחָד הַיָּמִים גָּזַר עַל עַצְמוֹ שְׁתִיקָה 

כָּל הַיּוֹם יָשַׁב וְעָסַק בַּתּוֹרָה וְלאֹ שָׂח עִם אִישׁ.  -מֻחְלֶטֶת
בְּמַעֲשֵׂה זֶה גָּרַם, שֶׁחַכְמֵי הַיְּשִׁיבָה לאֹ הִכִּירוּ בִּגְדֻלָּתוֹ 

שׁוּ אֶת קִרְבָתוֹ וְלאֹ הִכִּירוּ בְּכִשְׁרוðֹוֹתָיו וְלאֹ בִּקְּ 
וּבִידִיעוֹתָיו הַמְרֻבּוֹת. הַגָּאוֹן חֲכַם רַבִּי יוֹסֵף חַיִּים 
, וּבְאֶחָד הַיָּמִים קָרָא לְפðָָיו אֶת ראֹשׁ  הִרְגִּישׁ בְּכָ

 הַמִּדְרָשׁ: הֶחָכָם הַגָּאוֹן רַבִּי אַבְרָהָם-הַיְּשִׁיבָה בְּבֵית
דðְַגוּר, וּשְׁאָלוֹ אוֹדוֹת הַבָּחוּר אֶפְרַיִם כֹּהֵן. רַבִּי אַבְרָהָם 
עðָָה לוֹ, כִּי בָּחוּר זֶה הִנּוֹ שַׁתְקָן, וְאֵיðוֹ מִתְעָרֵב כְּלָל 

צִוָּה  -בְּסֻגְיוֹת הַנִּלְמָדוֹת. "אֱמוֹר לְאֶפְרַיִם שֶׁיָּבוֹא לְפðַָי!"
יְּשִׁיבָה. עוֹד בְּאוֹתוֹ יוֹם הוֹפִיעַ רַבִּי יוֹסֵף חַיִּים עַל ראֹשׁ הַ 

הַבָּחוּר בְּבֵית רַבִּי יוֹסֵף, כַּאֲשֶׁר כֻּלּוֹ מַלֵּא תְּמִיהָה עַל 
אֲשֶׁר זָכָה לְהִתְיַצֵּב לִפðְֵי רַבָּה שֶׁל בָּבֶל בִּיחִידוּת. רַבִּי 

קוֹל יוֹסֵף חַיִּים לאֹ הֶאֱרִי עִמּוֹ בְּשִׂיחָה. הוּא פðָָּה אֵלָיו בְּ 
מְצַוֶּה וְאָמַר: "אֶפְרַיִם, עַד כָּאן שְׁתִיקָה, מִכָּאן וָאֵילָ 
!". בַּיְּשִׁיבָה "בֵּית זִילְכַה" הָיָה  פְּתַח פִּי וְיָאִירוּ דְּבָרֶי
ðָהוּג שֶׁראֹשׁ הַיְּשִׁיבָה הָיָה לוֹמֵד כָּל סֻגְיָה יָחַד עִם 

אֶחָד מִן הַתַּלְמִידִים הַתַּלְמִידִים בְּקוֹל רָם. וְכַאֲשֶׁר לְ 
הָיָה דְּבַר מַה לְהַקְשׁוֹת אוֹ לְחַדֵּשׁ, הוּא הִכָּה בְּיָדוֹ עַל 
הַשֻׁלְחָן. עִם הִשָּׁמַע קוֹל הַהַכָּאָה, הָיוּ הַלּוֹמְדִים כוּלָּם 
מִשֶּׁתִּתְקַיֵּם, וְאָז הִרְצָה הַתַּלְמִיד אֶת דְּבָרָיו. וְהִנֵּה 

רֵי כָּל קֶטַע שֶׁנִּלְמַד, הִכָּה רַבִּי לְמָחֳרָת, כִּמְעַט אַחֲ 
הַמִּדְרָשׁ הֻשְׁלַ הָס, וְכָל -אֶפְרַיִם עַל הַשֻׁלְחָן. בְּבֵית

הָעֵיðַיִם הוּפðְוּ אֵלָיו. לְהַפְסָקוֹתָיו שֶׁל בָּחוּר זֶה לאֹ 
הַסַּכִּיðוֹ עַד אָז תַּלְמִידֵי הַיְּשִׁיבָה, וְעַתָּה הִשְׁתּוֹמְמוּ 

מִפִּיו קֻשְׁיוֹת עֲמֻקוֹת וְתֵרוּצִים ðִפְלָאִים. הַסּוֹד  לִשְׁמוֹעַ 
הִתְגַּלָּה, יָדוֹ שֶׁל רַבִּי יוֹסֵף חַיִּים הָיְתָה בַּדָּבָר וְאַף קִבֵּל 
שָׂכָר רַב עַל שֶׁנִּשְׁמָע לְר' יוֹסֵף חַיִּים. ðָהוּג הָיָה אֵצֶל 

ה לְהִכðֵָּס אֵלָיו, הַחֲכַם רַבִּי יוֹסֵף חַיִּים, כַּאֲשֶׁר אָדָם רָצָ 
אוֹתוֹ אָדָם הָיָה מוֹסֵר אֶת שְׁמוֹ לְאֶחָד מִבðְֵּי בֵּיתוֹ שֶׁל 
הָרַב. הַלָּהּ הָיָה עוֹלֶה לְחַדְרוֹ שֶׁל רַבðֵּוּ וּמוֹסֵר אֶת שֵׁם 
הָאוֹרֵחַ, וְרַק לְאַחַר שֶׁקִּבֵּל רְשׁוּת, הָיָה מִתְאַפְשֵׁר לוֹ 

ים. בּוֹדְדִים בִּלְבַד, מִן הַמְקֹרָבִים לַעֲלוֹת לְרַבִּי יוֹסֵף חַיִּ 
בְּיוֹתֵר לְרַבִּי יוֹסֵף חַיִּים הָיוּ רַשָּׁאִים לְבַקֵּר בְּכָל עֵת לְלאֹ 

וּר מֻקְדָּם. עַתָּה ðוֹסַף גַּם רַבִּי אֶפְרַיִם עַל חֲבוּרַת אִשּ
ף הַמֻּקְרָבִים, וְהָיָה ðִכðְַס וְיוֹצֵא מִבֵּית הַגָּאוֹן רַבִּי יוֹסֵ 

חַיִּים כְּכֹל אֲשֶׁר ðִצְרָ וּלְלאֹ אִשּׁוּר מֻקְדָּם בִּשְׂכַר שֶׁשָּׁמַע 
 וּזְכוּתוֹת.ð.צ.ב.ה.  לְדִבְרֵי הָרַב עַד שֶׁגָּדַל לְגָאוֹן בְּיִשְׂרָאֵל.

   .(מתוך העלון פðיðי הצדיקים) .עָלֵיðוּן מָגֵ א תְּהֵ ה הַגְּדוֹלָ 
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  הידברותו משכן שילה  ðים הובאו בעלו   חלק מהסגולות  

  
בספר פרי עץ חיים (שער תפלות ר"ה פ"ז) כתב "מצאתי כתוב בסידור של מורי ז"ל    - מקום כבודו  'איה' כווðה ב )1

(האר"י) שישאל אדם בראש השðה ויום הכפורים במוסף "באיה" מקום כבודו, כשיאמר השליח ציבור, לבקש  
ומוסיף הרב השגת רוח הקודש, (אחד משלשה דברים, או עושר מופלג לעבודתך, או בðים צדיקים וחכמים, או  

 מוצפי שליט"א: ושמעתי ממור אבי ז"ל (המקובל חכם סלמן מוצפי) שאין לבקש בפירוש אלא במחשבה). 
 

 להדר בערב יוה"כ לתת צדקה מהודרת לאביון.  – סגולה לזכות בדין  )2
  

 כן יש להעביר כספי הכפרות (לðוהגים בכסף) עבור ת"ח ומשפחות ðזקקות.  )3
  

המקובל רבי סלמן מוצפי זצ"ל: הרוצה לקרוע את גזר דיðו הרע ואת שטרי חובותיו כלפי  אמר  -קריעת שטר חוב )4
מעלה, בערב ראש השðה ובערב יום הכיפורים ילווה לחברו סכום כסף (אפילו כמה פרוטות) בשטר, ולאחר מכן  

'יהי רצון מלפðיך ה' אלוקי ואלוקי אבו תיי כשם שאðי  יטול את השטר, יקרעðו לשðים עשר קרעים ויאמר כך: 
מחלתי לחברי את חובו וקרעתי את שטר החוב, כן אתה ברחמיך הרבים תקרע את שטרי חובותיי ואת רוע גזר  

 דיðך מעליי ומעל כל עמך בית ישראל, אמן כן יהי רצון'. (מתוך העלון משכן שילה). 
  

וכשמגיע למילים 'ðקי    –סה  " שמסוגל לפרð לדוד ה' הארץ ומלואהתיקן האר"י לומר לפðי עליðו לשבח בכיפור "  - )5
 כפיים' יכוון שלא לגðוב יותר ושלא ייקח כספים במרמה, ויכוון לקבל פרðסתו לעבודת ה' וזוכה לפרðסה מבורכת. 

  
כתב  בספר מטה משה (עמוד העבודה בית הכðסת, ברכות ופסוקי דזמרה סימן ל"א)    -אדון עולםאמירת פיוט    - )6

ור אדון עולם, והוא שיר ðאה ומעולה. ומצאתי כתוב כל מי שמכוון בעת  וזה לשוðו: "ואחר כך מתחיל השליח ציב
התחלת אדון עולם, כתב רבי יודא החסיד ורב האי גאון ורב שרירא גאון, 'ערב אðי בדבר שתפלתו ðשמעת, ואין  

ðופלים לפðיו,   ופגע רע בראש השðה וביום הכפורים בתפלתו, ואויביו  ויש  שטן מקטרג על תפלתו, ואין לו שטן 
אומרים אף יצר הרע משלים אתו'. ועליו אמר שלמה המלך ע"ה (משלי טז, ז) ברצות ה' דרכי איש גם אויביו ישלים  

 . איתו'. עד כאן לשוðו
  

 בליל כיפור אחר התפילה ðוהגים לקרוא ספר התהילים וה'אדרות' (ועוד במחזורים).   )7
  

. כן הורה בשðת  פרקי תהלים לפחות  10י תשובה  לקרוא בכל יום מעשרת ימהורה    זצ"למרן הגר"ח קðייבסקי   )8
וששאלתיו על משפחה אחת  (א"ה:    השמיטה  ללמוד ב' הלכות שביעית ליום, חוק ולא יעבור 'ובזה יðצלו מהצרות'.

 וכשעבר שðת השמיטה הורה ללמוד ב' הלכות שבת) ð"ל הורה כשהיו בה כמה הרפתקי ו
  

 הדלקת ðרות ביום הכיפורים סגולה לבטל מקטרגים  )9
ל  שכיðת עוזðו. טוב לאדם לכוון בזה בעת  הדלקת הðרות בבית הכðסת מורה על הארות העליוðות המתווספים 

שהוא מדליק את ðרו להאיר למעלה אורות עליוðים באתערותא דלתתא אתערותא דלעילא. בזוהר (במדבר רפ"ב)  
 ðאמר כי הðרות ביום הכיפורים מקבילים לשופר בראש השðה לבטל המקטרגים ולעורר את הרחמים.

  המשך סגולות בדף הבא! 

 מיוחדגליון 

 דתשפ" הכיפורים םיו

 ליוה"כמיוחדות  סגולות
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  סגולה לקבלת התפילות )10
: "ואðי ברוב חסדך ביום הכיפורים היא לומר בכðיסה לבית הכðסת את הפסוקים הבאים  סגולה לקבלת התפילות

אבוא ביתך אשתחווה אל היכל קדשך ביראתך. כי אליך אלוקים ה' עיðי בך חסיתי אל תער ðפשי. שמרðי מידי  
וגלים מאוד  פסוקים אלה מס  פח יקשו לי ומוקשות פועלי אוון. יפלו במכמוריו רשעים יחד אðוכי עד אעבור".

  לעבור תפילה וðרמז בם שם קדושת היום. 
 סגולה מהאר"י הקדוש לשמירה על הילדים  )11

בשעת קריאת התורה של יום הכיפורים, סגולה להוריד דמעות כאשר קוראים על מיתת שðי בðי אהרן וחושבים  
מובטח לו שלא ימותו    -על הצער שהיה לאביהם. מי שמוריד דמעה ולפחות מצטער על פטירתם של צדיקים אלו  

  בðיו בחייו.  
  סגולה מה'בן איש חי' להצלחה )12

יש   כהðים  אחד  תיבות.    15בברכת  בכל  פרקים,  שðי  (באגודל  היד  כף  בפרקי  הברכה  מילות  את  למðות  ראוי 
הוא פðים כף היד). סגולתו של ה'בן איש חי' היא למðות את התיבות בפרקי כף היד,    15-פרקים, וה  3מהאצבעות  

  ולזכות שבורא העולם יברכðו בכל מעשי ידיðו.
  קדושה בחזרת הש"ץ מסוגלת לעליה רוחðית  )13

זרת הש"ץ, ðהוג לומר 'קדוש קדוש קדוש ה' צבקות מלא כל הארץ כבודו', ולהגביה מעט את הרגליים  בקדושה בח
לעולם   העשיה  מעולם  עצמו  את  ומעלה  מתרומם  האדם  קדוש',  קדוש  'קדוש  באמירת  ה'קדוש'.  אמירת  בעת 

וד אומר האר"י  היצירה ולעולם הבריאה, ובכך מתרומם האדם לדרגה גבוהה, ועמו מתרומם כל העולם כולו. ע
הקדוש כי באמירת "איה מקום כבודו" זוכה האדם לכתר, חכמה וביðה, הכלולים באותיות "איה", ובכך קוðה  

  בðפשו את העוצמות הטמוðות ביום הכיפורים. וראה עוד עðיין הכווðות שבאיה שהבאðו לעיל. 
  התðוצצות תשובה בשעת תפילת ðעילה היא סגולה לכפרה מוחלטת  )14

ðעילה, שעת החתימה,    רבי מאיר בזמן תפילת  כי  בעל ה'משך החוכמה', מבאר בספרו  שמחה הכהן מדוויðסק, 
זוהי הסיבה מדוע סידרו   על חילול שמו יתברך, חלילה.  הקב"ה ברוב טובו, אחרי ריבוי הבכי והחרטה, אפילו 

לא אחפוץ במות המת...  מתקðי התפילה לומר בתפילת הðעילה: "ולמה תמותו בית ישראל" (יחזקאל לג), וכן "כי
 – והשיבו וחיו" (שם יח). כלומר, גם אם האדם לא הגיע לתשובה ממש בשעת ðעילת השערים, עדיין יש לו תקווה  

אם יגלה במעמקי ליבו התðוצצות של תשובה אמיתית, יכול לזכות לכפרת יום הכיפורים. כי הקב"ה יראה ללבב,  
  ם טובים ולשלום.ובשעת חתימה הוא דן יחידי, ויחתימהו לחיי

  סגולת התעðית לכפר על ימות השðה שעברו ללא מצוות  )15
איðו ðמðה בין ימיו. הפתרון לכך היא התעðית.    –חז"ל אומרים שכל יום שעובר על אדם ללא תורה ומעשים טובים  

בלי  התעðית היא דבר גבוה מאוד והיא מסוגלת להחיות מתים. כלומר, לעורר גם את הימים שעברו בחושך ובה
אותם ימים שהאדם בזבז במו ידיו ויðק את כל השפע והחיות שהיתה בהם. יום הכיפורים כולל את כל    –העולם  

  הימים, והתעðית ביום גדול זה מכפרת על כל הימים שðחשבים לכאורה 'מתים'. 
  סגולה למחילת עווðות ולכפרה על כל העולם  )16

הטמוðה ביום הכיפורים: "שהיה מחסדי הקל על בריותיו    בספר ה'חיðוך' מצוה קפ"ה מובא על הסגולה העצומה
לקבוע להן יום אחד בשðה לכפרה על החטאים עם התשובה שישובו, שאילו יתקבצו עווðות הבריות שðה שוðה,  
תתמלא סאתם לסוף שðתיים או שלוש או יותר ויתחייב העולם כליה. על כן ראה בחכמתו הקב"ה לקיום העולם,  

ðה לכפרת חטאים לשבים, ומתחילת הבריאה ייעדו וקידשו לכך. ואחר שייעד הבורא ליום  לקבוע יום אחד בש
  כפרה, ðתקדש היום וקיבל כוח הזכות מאתו יתברך עד שהוא מסייע בכפרה". 

  שמחה ביום הכיפורים כי יד הבורא מושטת אליðו לשוב בתשובה )17
ימ  בעשרת  אולם  השðה,  ימות  כל  במשך  פתוחים  אומðם  תשובה  ביותר  שערי  "יפה  היא  התשובה  תשובה,  י 

יחיד   לכל  תשובה  זמן  ש"הוא  שהכיפורים  ביום  מכך  ויותר  בהמצאו'.  ה'  'דרשו  שðאמר:  מיד,  היא  ומתקבלת 
בורא  ידי  על  התשובה  קבלת  שבעצם  החסד  מהווה  לפיכך  לישראל".  מחילה  קץ  והוא  אחד  -ולרבים,  עולם, 

ים. והאפשרות לשוב בתשובה ולזכות במתðה יקרת ערך זו,  ממרכיביו העיקריים של אורו הגדול של יום הכיפור
גדלה מאוד בימים שעליהם ðאמר  'דרשו ה' בהמצאו'. ימים ðעלים אלה מגיעים לשיאם ביום הכיפורים. מה גדולה  

  צריכה להיות, איפוא, השמחה בבוא הזמן שבו מושטת לðו יד הבורא לשוב בתשובה ולהתקרב אליו. 
  י יושר סגולה להרבות מליצ )18

ðברא מלאך אחד, אבל    -מובא בספרים הקדושים עד כמה יש להקפיד לשלם ðדרים. מובא כי "הðודר דבר מצווה  
לא תגמר הוייתו עד שיעשðה, והðודר ואין משלם ðדרו ðמצא המלאך ההוא תלוי ועומד וצער הוא לו עד שישלים  

בעדו כמו שאמרו: "העושה מצווה אחת קðה לו  ðדרו, ובשלמו את ðדרו המלאך ההוא יהיה לו סðיגור ומליץ טוב  
סðגור אחד", ומטעם זה ðהגו בקצת מקומות לשלם כל אחד חובותיו לבית הכðסת בערב יום הכיפורים כדי לשלם  
יושר   ויעמדו למליצי  כדי שיושלמו הוייתן של המלאכים ההם  לפðי המלאך זה החזן ליתן  ðדריהן, אשר אמרו 

 עליהם, כאמור". 

  וחתימה טובה לðו ולכל בית ישראל, אמן!!! יהי רצון שðזכה לתשובה שלמה 
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